Hugue | coniugii de Signha habitorum de Podionerio | sana mente licet egra corpore suum ˂ul…˃ 

| condidit testamentum nuncupativum et suam ultimam uoluntatem | et bonorum suorum omnium 

dispositionum in ˂hu…˃ ˂.o…˃ | In primis elegit sibi cepulturam quocumque ˂ip…˃ | ˂magistri 

?˃ contingat in cimenterio sancti petri. Item legauit | pro gadio suo spirituali ˂ h˃ et primo capellano 

curato | ecclesie de podionerio xii denarii. Item prouincie nunc | currenti. Item clerico vi denarii 

Item tabule xii denarii | Item luminare xii denarii. Item pro missis xx solidii | solvendos sine 

dilatione. Item legauit amore | dei in redemptione anime sue suorum patris et | matris ac sororum 

et in remuneratione servitorum | sibi inpenssorum per eadem videlicet hugue Alasaxie | Jacomine 

socrini sue quadam suam cum suis | iuribus ferraginem scitam versus crosum dictum | de 

˂pre.ney..e˃ iuxta se ˂mathe..˃ Juliane et | iuxtata se heredes Petrus Guis. Ita quo dictam Ala | 

saxiam respectu dicti legati soluat predictos | xx solidii pro missis de suo proprio absque 

condictione | Item legauit eodem modo Johannis marito | suo quadam suam vineam cum suis iuribus 

| scitam versus molendinum dictum de ˂ camerato ?˃ | iuxta vineam heredes Ponti Arnaudi et | iuxta 

pratum Hugonis Torquati. Item eodem modo | Mathendone filie quondam Petri Ruffi habitatoris | 

dicti castri omnem raubam dorsi sui. In omnibus | aliis nominauit et fecit ac instituit | heredem 

videlicet Petrum Senequerii fratrem suum 

Hoc autem est et cetera 

Volens et mandans et cetera et si hinc retroacto et cetera 

Rogans testis et cetera 

Petens concedens et requerens causa dicto suo | heredi quam predictis socrini marito et | 

Mathendone se unum publicum uel plenam propriam | instrumentam per me notaris et cetera dictas 

et cetera licentitato | iudictis ˂curentis ?˃ uel ˂pre….….˃ requisita et cetera 

Et ac predictis dicta Alasaxia ˂petiuit ?˃ instrumentum et cetera | ut sibi. Actum in dicto castro in 

domo dicti Johannis | Jacomini testis P. Loboni P. Bremundi Jacobi | Martini ˂Mat…˃ Bremundi 

Marinus Bethonini | dicti castri dominus ˂…˃ de Tretis curatis dicti castri  

Ego Rostagni Gaufridi notarius publicus et cetera 
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ANNEXE B 

TESTAMENT DE JOHANNIS FAYSUAT DE PODIONERIO, 5 AOÛT 1361 

(ADBDR 396 E 46, FOL. 29r-29v) 

Anno quo supra die quinto mensis augusti notum | sit et cetera quod ego Johannes Faysuat de 

Podionerio | sanus per dei gratiam mente sensu et intellectum | licet sivi presentialiter aliqua 

infermitate detentur | meum ultimum testamentum facio et ordino per modum | subscriptum primo 

comendo animam meam altissimo | creatori et cetera corpus meum cepeleri volo iuxta | tumullum 

Andree fratris mei in cimiterio sancti | petri Item lego capellano curato denarii xii Item | clerico 

denarii vi Item tabule denarii xii Item lumena | rie unam panalem avone Item operi crucis | unum 

˂sestarius ?˃ avene Item lego pro uno cantari | sive elemosina xiiii ˂sestarii ?˃ avone Item pro 

missis celebradis quatuor ˂sestarii ?˃ avone | Item recognosco Alasaxie uxor mee me | habuisse et 

realiter recepisse de dote eiusdem | octo florenos auri et duos lectos pannorum | et omnia alia 

contenta in instrumento promisse | dotis facto manu Johannis Bethonini notarii publici Item | meo 

quondam meam terram scitam ad ˂  Rona..˃ | rolam vocatam lo ˂ ta..x˃ del Rone confrontatam cum 

| quibusdam aliis meis terris et si ex | eo discederet absque heredes legitimo ex suo | corpore 

procreato substituo eidem proximio | ˂rem ?˃ meum In omnibus aliis meis bonis | mobilibus et 

immobilibus michi heredem Item cuilibet confratrie unam ˂perdu˃ avone | ˂perdu˃ universalem 

˂perdu˃ uxor meam Alasaxia | ˂perdu˃ ˂perdu˃ est post mortem dicte uxor | volo et substituo 

quod ad ˂proximatem ?˃ ˂ perdu˃ ˂perdu˃ ˂perdu˃ | ˂…a˃ devoluantur 

Hoc est et cetera 

Rogo vos ut ˂..r˃ sitis testis 

De quibus omnibus peto ˂…˃ et heredis meo et lega | tus facta publicum instrumentum iudictis 

˂perdu˃ ˂perdu˃ | Actum in domo dicti testatoris in presen domini | Anthoni Veziani Hugonis 

Ansilii ˂g…˃ ˂perdu˃ | Raymund Loboni Johannis de Anfosyo et ˂pon…˃ ˂m… | q..sii˃ Testium 

ad premissa vocatorum  

Et mei Raymundi Columberii notarius publicus et cetera 

Factum est instrumentum 
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ANNEXE C 

TESTAMENT DE DULCIA NICOLAA DE BRINONIA, 11 SEPTEMBRE 1347 

(ADVAR 3 E/7 13, FOL. 13v-14r) 

In nomine domini amen Anno incarnationis | eidem millesimo cccxlvii die xi mensis | septembris 

prime indictione noverint universi | et cetera quod ego Dulcia Nicolaa de Brinonia | licet egra 

corpore tamen mente sana | et in mea bona et sana memoria existens | sensu discreto et firma loquela 

volens | et cetera meum ultimum testamentum | nuncupativum et de bonis meis ultimam | 

distributionem unde facio per modum | scilicet infrascriptum 

Et primo eligo sepulturam in siminte | rio sancti petri de Brinonia  

Et lego pro meo gadio spirituali denarii vi 

Item lego domino Guillelmo Payese capella | no curato ecclesie sancti salvatori de | Brinonia amore  

dei xii denarii 

Item volo et ordino quod duo mantelli | ˂ u…˃ de vario cum pennis in uno dorsorum | cunniculorum 

et in altero capricorum et | unum gardacossium de livido et alterum | de virid vendantur et de 

pecunia | quae ex inde habebitur volo quod distribuatur | in missis celebrandis in illa ecclesia | in 

qua dominus Jacobus Nicolay duxerit | eligendum 

Item lego domino Jacobo Nicolay consan | guineo amore dei unam | flassatam sive listatam et unum 

pulvinar | et unum linteamen de duabus ˂reli..˃ ˂auri ?˃ | canapis et unam mapam quas res volo | 

deliberari eidem incontinenti post obitum | meum per heredem meum infrascriptum  

In omnibus vero et singulis aliis ˂ bonis˃ | meis mobilibus immobilibus et se ˂ moventibus˃ | iuribus 

et rationibus et rationibus ˂ubicumque˃ | sint qualiacumque et quantacumque et ˂quocumque˃ | 

nomine conseantur instituo michi heredem ˂universa | lem˃ et generalem Stephanum Caroli 

˂filium˃ | meum legitimum et naturalem ˂quem˃ | proprio nomino et epello Stephanum 

Si vero dictus Stephanus ˂filius˃ | decederet sine liberis ex suo corpore ˂pro | creatis˃ substituo 

sibi dictum dominum | Nicolay ad vitam suam post cuius ˂mortem˃ | volo et ordino quod omnia 

bona mea | et de pecunia quae inde haberetur ˂volo˃ | distribuatur pro missis celebrandis in 

˂ecclesia˃ | sancti salvatori de Brinonia quo ˂o…˃ | volo quod extimatores Brinonia qui ˂cuius˃ 

| temporis fuerint dictam bona vendant ˂…˃ | pro salute anime mee et meorum ˂pecaminum˃ 

Hoc autem et cetera 

Et rogo testes et cetera 

De quibus peto dicto heredem meo fieri publicum | instrumentum quod possit dictam et cetera 

Actum Brinonia in hospitio dicti domini | Jacobi Nicolay presens testibus magistro Petro | Fabri 

magistro Andrea Mutonis Hugo | Ruphi Bertrando Ruphi Johanne Olinenti | Anthonio Nicolay 

Petro Rocafolii 
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ANNEXE D 

TESTAMENT DE DULCINE MOSTERIA DE BRINONIA, MAI 1348 

(ADVAR 3 E 7/15, FOL. 34r-34v) 

Anno domini millesimo cccxlviii ˂ …˃ | mense maii noverint et cetera quod ego Dulcine | Mosteria 

de Brinonia sana mente licet | egra corpore et cetera meum ultimum testamen | tum nuncupativum 

facio per modum infrascriptum | et cetera 

Et primo eligo sepulturam in siminterio | sancti petri de Brinonia  

Et lego pro gadio meo spirituali denarii xii 

Item lego cruci denarii xii 

Item sudaribus pauperum denarii xii | et xvi cannas ˂st˃ ˂s..pe˃